[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
18.03.2024 г.                                    г.Таруса                                  № 213/71/09
О размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям участковых избирательных комиссий за активную работу в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 64 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением ЦИК России от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации» (в ред. от 24.01.2024 № 142/1087-8), сметой расходов территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение федеральных выборов за нижестоящие избирательные комиссии и распределением средств федерального бюджета, предусмотренных на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу председателям участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, утвержденных решением ТИК от «20» января 2024 года № 185/64/02 (в редакции от 13.03.2024 № 202/1/68/06),  территориальная избирательная комиссия Барятинского района DOCVARIABLE S_UIK_NUMBER \* MERGEFORMATРЕШИЛА:
1.  Установить председателям участковых избирательных комиссий  размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации согласно приложению.

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) председателям участковых избирательных комиссий за активную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации в соответствии с установленными размерами ведомственного коэффициента.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Тарусского района Г.А. Озорнину.

4. Разместить настоящее Решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                                   Г.А. Озорнина

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                              С.В. Московкина

	Утверждено
решением территориальной

избирательной комиссии

от «18» марта 2024 года №

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям
участковых избирательных комиссий за активную работу
в период подготовки и проведения выборов
 Президента Российской Федерации
	ФИО члена ТИК

с правом решающего голоса
	Размер ведомственного коэффициента

	Удовиченко Людмила Анатольевна
	2,0

	Казанина Жанна Вадимовна
	2,0

	Петров Сергей Александрович
	2,0

	Кокорина Ирина Николаевна
	2,0

	Машкова Надежда Сергеевна
	2,0

	Коняхина Анастасия Николаевна
	2,0

	Ковальчук Мария Борисовна
	2,0

	Белова Татьяна Викторовна
	2,0

	Макарова Оксана Сергеевна
	2,0

	Титова Раиса Александровна
	2,0

	Курбанова Диана Владимировна
	2,0

	Иващенко Елена Викторовна
	2,0

	Вохмина Марина Михайловна
	2,0

	Бесстрашнова Виолетта Сергеевна
	2,0

	Ермилова Алла Сергеевна
	2,0

	Сидорюк Татьяна Анатольевна
	2,0

1